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1/ prof. dr hab. Edmund Kizik, 

Historia życia codziennego od wieku XVI po współczesność. Warsztat badacza 

 

Studia nad życiem codziennym w różnych epokach i w różnych społecznościach europejskich 

wymagają od historyków odpowiednio zdefiniowanych kompetencji badawczych. Celem zajęć 

proseminaryjnych będzie ukazanie na kilku wybranych aspektach problemów na jakie napotykają 

historycy struktur codzienności. Omówione będą kwestie historii odżywiania się, ubiorów i mody, 

pracy, zamieszkania i bezpieczeństwa oraz tzw. rytów przejścia (śluby-małżeństwa, urodziny - chrzest, 

śmierć – pogrzeby). Jak wiadomo z podstawy piramidy Maslova wymieniono tu najistotniejsze 

płaszczyzny życia społecznego, wokół których koncentrują się wszystkie codzienne problemy 

ludzkości. W trakcie zajęć wskazane zostaną źródła różnego pochodzenia, sposoby ich badania oraz 

interpretacji oraz, co z tego wynika dla zrozumienia przemian w życiu codziennym, jakie nastąpiły od 

wieku XVI aż po współczesność.      

 

 

2/  dr Karol Kłodziński 

Tematyka „Proseminarium” będzie koncentrowała się na historii politycznej, społecznej, 

administracyjnej i wojskowej starożytnego Rzymu, jednak jest ono otwarte dla wszystkich 

zainteresowanych historią i kulturą antyku. Dlatego w czasie zajęć swoje umiejętności warsztatowe z 

powodzeniem będą mogli rozwinąć nie tylko miłośnicy antycznej Grecji czy Rzymu, lecz także 

starożytnego Bliskiego Wschodu. Podstawowym celem tych zajęć jest zapoznanie studentów z 

podstawami warsztatu naukowego historyka starożytności w zakresie krytycznej analizy różnego 

rodzaju źródeł – narracyjnych, archeologicznych, numizmatycznych czy epigraficznych, jak też 

przygotowanie studentów do napisania pracy dyplomowej. Ponadto studenci poznają także sposoby i 

metody wyszukiwania oraz konfrontowania ze sobą informacji zawartych w materiale źródłowym i 

literaturze przedmiotu.                                                                                                                                 

 


